



УХВАЛА ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

15 вересня 2022 року Красногвардійський районний суд м.Дніпропетровська у складі:
слідчого судді

за участю секретаря
за участю прокурора
за участю захисника

Білик І.А.,
Котанової К.В.,
Фролова Д.О.,
адвоката Щербиніна Ю.І.

розглянувши у судовому засіданні в залі суду у м.Дніпро клопотання старшого слідчого відділу розслідування особливо тяжких злочинів СУ ГУНП в Донецькій області Фоменко І.С., погоджене з прокурором відділу процесуального керівництва при провадженні досудового розслідування територіальними органами поліції та підтримання публічного обвинувачення управління наглядом за додержанням законів Національною поліцією України, органами, які ведуть боротьбу з організованою і транснаціональною злочинністю та координації діяльності правоохоронних органів Донецької обласної прокуратури Фролова Д.О. про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №1202205000000576 від 18.06.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України,

ВСТАНОВИВ:

У серпні 2022 року до Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська надійшло клопотання клопотання старшого слідчого відділу розслідування особливо тяжких злочинів СУ ГУНП в Донецькій області Фоменко І.С., погоджене з прокурором відділу процесуального керівництва при провадженні досудового розслідування територіальними органами поліції та підтримання публічного обвинувачення управління наглядом за додержанням законів Національною поліцією України, органами, які ведуть боротьбу з організованою і транснаціональною злочинністю та координації діяльності правоохоронних органів Донецької обласної прокуратури Фролова Д.О. про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №1202205000000576 від 18.06.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

В обґрунтування вимог зазначено, що Павлов С.А. у нестановлений в ході досудового розслідування дату та час, в умовах, коли Український народ героїчно протистоїть російському агресору, у порушення вимог ст. 1, 2, 17 Конституції України, зрадив українській державі та всьому Українському народові, добровільно зайнявши посаду в незаконному органі влади та виконуючи організаційно-розпорядчі функції, тобто злочин проти основ національної безпеки України, за наступних обставин. У березні - квітні 2014 року в м. Донецьк та інших населених пунктах Донецької області розпочалася збройна агресія російської федерації шляхом неоголошених та прихованих вторгнень підрозділів збройних сил та інших силових відомств російської федерації, організації та підтримки терористичної діяльності та діяльності, направленої на окупацію Донецької області та порушення територіальної цілісності України. 24.02.2022 шляхом збройної агресії, з погрозою застосування зброї та її фактичним застосуванням, незаконно вторглась на територію України через державні кордони України в Автономній республіці Крим, Донецькій, Луганській, Харківській, Херсонській, Миколаївській, Сумській, Чернігівській, інших областях та здійснила збройний напад на державні органи, органи місцевого самоврядування, підприємства, установи, організації, військові частини, інші об'єкти, які мають важливе народногосподарське чи оборонне значення, та здійснили окупацію частин вказаної території, чим вчинили дії з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, що продовжується по теперішній час та призводить до загибелі значної кількості людей та інших тяжких наслідків. Усвідомлюючи все вищевикладене, а також, злочинний характер та суспільну небезпечність своїх дій, діючи з прямим умислом, Павлов С.А., з кінця березня 2022 року (більш точний час органами досудового розслідування нестановлений), надав свою згоду, нестановленим у ході досудового розслідування представникам окупаційної влади на добровільне зайняття посади «глави Верхнеторецької поселкової адміністрації» у смт. Верхнеторецьке, Очеретинської селищної територіальної громади, Покровського району, Донецької області, що перебуває в тимчасовій окупації та підконтрольне незаконним органам влади так званої «днр». Добровільно погоджуючись на зайняття вказаної посади, Павлов С.А. усвідомлював, що його подальша діяльність буде спрямована на шкоду державі та на утвердження тимчасової окупації її території. Продовжуючи виконувати свій злочинний умисел, спрямований на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України, впродовж з червня по липень 2022 року, діючи з політичних мотивів, Павлов С.А., згідно публікацій розміщених на Інтернет сторінці сайту Адміністрації міста Ясинувата, за посиланням «<https://yasispolkom.ru/>», здійснював колабораційну діяльність на окупованій території України, а саме згідно публікації від 10.06.2022 за посиланням «<https://yasispolkom.ru/vstrechi-s-naseleniem-v-deokkupirovannyh-poselkakh/>» під назвою «Встречи с населением в деокупированных поселках», Павлов С.А. провів зустріч із населенням смт. Верхнеторецьке, яке на даний час знаходиться під окупацією т.з. «днр», поздоровляв місцевих мешканців із «днем рф» та вручав фляжки із триколом держави агресора. Крім того, згідно публікації від 20.06.2022 за посиланням «<https://yasispolkom.ru/shod-grazhdan-v-prifrontovyyh-rajonah/>» під назвою «Сход граждан в прифронтовых районах», Павлов С.А., провів зустріч із місцевими мешканцями смт. Верхнеторецьке, обговорив плани розвитку вказаного населеного пункту під подальшою окупацією. Крім того, згідно публікації від 26.07.2022 за посиланням «<https://yasispolkom.ru/hleb-i-pressa-dlya-osvobodzhennyh-poselkov/>» під назвою «Хлеб и пресса для освобожденных поселков», Павлов С.А. роздавав місцевим мешканцям смт. Верхнеторецьке, хліб та газети «ЮП», із пропагандою рф. Також, Павлов С.А., згідно відеозапису від 17.06.2022 розміщеному на відеохостингу «YouTube» на каналі з назвою «Rostislav M» за посиланням «<https://www.youtube.com/watch?v=Dp39cL16THA>», в ефірі телепередачі «Время покажет», яка транслюється у рф, дав інтерв'ю на якому розповів про свою колабораційну діяльність на посаді «главы Верхнеторецкой поселковой администрации», а також розповів про плани розвитку вказаного населеного пункту під подальшою окупацією.

Таким чином, Павлов С.А., обґрунтовано підозрюється у добровільному зайнятті посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

10 серпня 2022 року в рамках досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022050000000576 від 18.06.2022, Павлову С.А. було повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

У зв'язку з неявкою за викликом слідчого та ухиленням від слідства, 18.08.2022 Павлова С.А. оголошено у розшук, здійснення якого в подальшому доручено оперативному підрозділу УСР в Донецькій області ДСР НПУ.

10.08.2022 на офіційному сайті Газети Кабінету Міністрів України «Урядовий кур'єр» та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора опубліковано повістки про виклик підозрюваного Павлова С.А. - на 16, 17 та 18 серпня 2022 року. Однак підозрюваний на виклик не з'явився. Таким чином, в ході досудового розслідування встановлені фактичні дані, що підозрюваний Павлов С.А. на теперішній час переховується від органів досудового розслідування, перебуває на тимчасово окупованій території України, тому, відповідно діючого законодавства зазначена особа належним чином повідомлена про виклик на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора та у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження. Досудовим розслідуванням достовірно встановлено, що підозрюваний Павлов С.А. ухиляється від явки на виклик слідчого (не прибув на виклик без поважної причини більше як два рази), перебуває на тимчасово окупованій території Донецької області у смт. Верхньоторецьке, займаючи посаду «главы Верхнеторецкой поселковой администрации» під керівництвом т.з. «днр», у зв'язку із чим його оголошено у розшук за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Таким чином, наявні достатні підстави для проведення у кримінальному провадженні № 12022050000000576 від 18.06.2022 стосовно підозрюваного Павлова Сергія Анатолійовича, 31.07.1974 року народження, спеціального досудового розслідування кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у зв'язку з чим, слідчий звертається до суду з даними клопотанням.

У судовому засіданні а прокурор підтримав клопотання, просив його задовольнити.

Захисник підозрюваного у судовому засіданні просив вирішити питання на розсуд суду.

Вислухавши думку сторін, вивчивши подане клопотання та додані до нього матеріали, якими обґрунтовується необхідність здійснення спеціального досудового розслідування вважаю за необхідне задовольнити клопотання, виходячи з наступного.

Згідно з ч. 1, 2 ст. 297-1 КПК України, спеціальне досудове розслідування (in absentia) здійснюється стосовно одного чи декількох підозрюваних згідно із загальними правилами досудового розслідування, передбаченими цим Кодексом, з урахуванням положень цієї глави. Спеціальне досудове розслідування здійснюється на підставі ухвали слідчого судді у кримінальному провадженні щодо злочинів, передбачених статтями 109, 110, 110², 111, 111¹, 111², 112, 113, 114, 114¹, 114², 115, 116, 118 частинною другою статті 121, частиною другою статті 127, частинами другою і третьою статті 146, статтями 146¹, 147, частинами другою - п'ятою статті 191 (у випадку зловживання службовою особою своїм службовим становищем), статтями 209, 255-258, 258¹, 258², 258³, 258⁴, 258⁵, 348, 364, 364¹, 365, 365², 368, 368², 368³, 368⁴, 369, 369², 370, 379, 400, 408, 436, 436¹, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447 Кримінального кодексу України, стосовно підозрюваного, крім неповнолітнього, який переховується від органів слідства та суду на тимчасово окупованій території України, на території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, з метою ухилення від кримінальної відповідальності та/або оголошений у міжнародний розшук.

У судовому засіданні встановлено, що Слідчим відділом розслідування особливо тяжких злочинів слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області проводиться досудове розслідування кримінального провадження внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12022050000000576 від 18.06.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

10 серпня 2022 року в рамках досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022050000000576 від 18.06.2022 Павлову С.А. було повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

У зв'язку з неявкою за викликом слідчого та ухиленням від слідства, 18.08.2022 Павлова С.А. оголошено у розшук, здійснення якого в подальшому доручено оперативному підрозділу УСР в Донецькій області ДСР НПУ.

Згідно з ч. 1 ст. 297-4 КПК України, слідчий суддя відмовляє у задоволенні клопотання про здійснення спеціального досудового розслідування, якщо прокурор, слідчий не доведе, що підозрюваний переховується від органів слідства та суду на тимчасово окупованій території України, на території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, з метою ухилення від кримінальної відповідальності та/або оголошений у міжнародний розшук, та/або уповноваженим органом прийняв рішення про передачу підозрюваного для обміну як військовополоненого та такий обмін відбувся.

Оскільки, у судовому засіданні було встановлено, що існує обґрунтована підозра вчинення Павловим Сергієм Анатолійовичем, 31.07.1974 року народження, кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, який умисно переховується від слідства та суду на тимчасово окупованій території України, з метою уникнення кримінальної відповідальності, у зв'язку з чим він оголошений у розшук, то є всі підстави визначені законом для здійснення спеціального досудового розслідування щодо підозрюваного Павлова С.А.

Враховуючи вищевикладене, слідчий суддя дійшов висновку про задоволення клопотання слідчого.

На підставі викладеного та керуючись ст. ст. 297-1, 297-4, 309 КПК України, -

УХВАЛИВ:

Клопотання старшого слідчого відділу розслідування особливо тяжких злочинів СУ ГУНП в Донецькій області Фоменко І.С. погоджене з прокурором відділу процесуального керівництва при провадженні досудового розслідування територіальними органами поліції та підтримання публічного обвинувачення управління нагляду за додержанням законів Національною поліцією України органами, які ведуть боротьбу з організованою і транснаціональною злочинністю та координації діяльності правоохоронних органів Донецької області прокуратури Фролова Д.О. про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022050000000576 від 18.06.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України - задовольнити.

Надати дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження № 12022050000000576 від 18.06.2022 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України відносно оголошеного в розшук Павлова Сергія Анатолійовича, 31.07.1974 року народження.

Зобов'язати прокурора у кримінальному провадженні відомості про здійснення спеціального досудового розслідування
внести до Єдиного реєстру досудових розслідувань.

Ухвала підлягає негайному виконанню з моменту її оголошення та оскарженню не підлягає.

Слідчий суддя

КОПІЯ ВІРНА
СУДДА: БІЛИК І.
СЕКРЕТАР 7



І.А.Білик